РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 6-3

от «04» мая 2023 г. с. Чендек

Об утверждении Перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований при

осуществлении муниципального

земельного контроля в сфере

благоустройства на территории

МО «Чендекское сельское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов

Чендекского сельского поселения от 08.12.2021г. № 33-8«Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Чендекского сельского поселения» руководствуясь Уставом Чендекского

сельского поселения Сельский Совет депутатов Чендекского сельского

поселения

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для определения необходимости

проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории Чендекского сельского

поселения.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

проведении муниципального контроля в сфере ^ благоустройства на

территории Чендекского сельского поселения.

РЕШИЛ:

Глава Чендекского сельского

3. Настоящее Решение вступае родования.

М.П. Хомякова

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания

территории муниципального образования «Чендекское сельское поселение», утвержденных

представительным органом местного самоуправления Чендекского сельского поселения;

2.Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории

или на иных территориях общего пользования.

3. Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев,

кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего

пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого

органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации

несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также

листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных

образований;

4. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий,

строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных

элементах благоустройства и в общественных местах.

5. Не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий,

строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий

в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;

6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп

населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и

спорта, социального обслуживания населения.

7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию,

необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.

8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением

срока действия такого разрешения.

9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для

свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного

пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при

осуществлении земляных работ.

10. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

Приложение

к решению Совета депутатов
 МО «Чендекское сельское поселение»

№ 6-3 от 04.05.2023 года

	РЕШЕНИЕ № 6-3
	Об утверждении Перечня
	РЕШИЛ: